
OBSAH SBORNÍKU

Zákoník práce

4 Zákon č. 262/2006 Sb.( zákoník práce
83 Zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání
88 Zákon č 245/2000 Sb., o státních svátcích, 

o ostatních svátcích, o významných dnech 
a o dnech pracovního klidu

89 Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracov
nících

102 Vyhláška č. 114/2002 Sb.. o fondu kulturních 
a sociálních potřeb

105 Nařízeni vlády č. 590/2006 Sb., kterým se sta
noví okruh a rozsah jiných důležitých osobních 
překážek v práci

107 Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších 
požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí

115 Nařízení vlády č. 589/2006 Sb., kterým se sta
noví odchylná úprava pracovní doby a doby 
odpočinku zaměstnanců v dopravě

121 Nařízeni vlády č. 433/2016 Sb., úprava náhrady
123 Nařízeni vlády č. 276/2015 Sb., o odškodňováni 

bolesti

2. Mzdové a platové předpisy

156 Zákon č. 118/2000 Sb.. o ochraně zaměstnanců 
při platební neschopnosti a o změně některých 
zákonů

161 Nařízení vlády č. 567/2006 Sb., o minimální 
mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, 
o vymezení ztíženého pracovního prostředí 
a o výši příplatku ke mzdě za práci ve ztíženém 
pracovním prostředí

163 Sdělení č. 120/2017 Sb., o rozhodné částce pro 
určení celkové výše mzdových nároků vypla
cených jednomu zaměstnanci podle zákona 
č. 118/2000 Sb., o ochraně zaměstnanců při 
platební neschopnosti zaměstnavatele

164 Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových 
poměrech státních zaměstnanců

169 Nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových pomě
rech zaměstnanců ve veřejných službách a správě

177 Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků

3. Sociální zabezpečení, 
důchodové
a nemocenské pojištění

181 Zákon č. 582/1991 Sb.. o organizaci a prováděni 
sociálního zabezpečeni

221 Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře
251 Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi

276 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách
312 Zákon č. 110/2006 Sb., o životním a existenčním 

minimu
316 Nařízeni vlády č. 409/2011 Sb. o zvýšeni částek 

životního minima a existenčního minima
317 Zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 

zabezpečeni
339 Zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištěni
410 Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění
450 Nařízení vlády č. 407/2017 Sb., kterým se pro 

účely příspěvku na bydlení ze státní sociální 
podpory pro rok 2018 stanoví výše nákladů 
srovnatelných s nájemným, částek, které se 
započítávají za pevná paliva, a částek norma
tivních nákladů na bydlení

451 Nařízení vlády č. 343/2017 Sb. o výši všeobec
ného vyměřovacího základu za rok 2016, pře
počítacího koeficientu pro úpravu všeobecného 
vyměřovacího základu za rok 2016, redukčních 
hranic pro stanoveni výpočtového základu pro 
rok 2018 a základní výměry důchodu stanovené 
pro rok 2018a o zvýšení důchodů v roce 2018

452 Nařízeni vlády č. 344/2017 Sb., o zvýšeni pří
platků к důchodu v roce 2018

452 Sdělení č. 349/2017 Sb., kterým se vyhlašuje pro 
účely nemocenského pojištěni výše redukčních 
hranic pro úpravu denního vyměřovacího zákla
du platných v roce 2018

4. Předpisy к zaměstnanosti
454 Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti
511 Sděleni č. 447/2017 Sb.. o vyhlášení průměrné 

mzdy v národním hospodářství za 1. až 3. čtvrtletí 
2017 pro účely zákona o zaměstnanosti

511 Sdělení č. 121/2017 Sb., kterým se vyhlašuje 
částka odpovídající 50 % průměrné měsíční 
mzdy v národním hospodářství pro účely ži
votního a existenčního minima a částka 50 % 
a 25 % průměrné měsíční mzdy v národním 
hospodářství pro účely státní sociální podpory

512 Vyhláška č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci ucha
zečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání 
a o rekvalifikaci zaměstnanců

5. Zdravotní pojištění

514 Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění a o změně a doplnění některých sou
visejících zákonů

554 Zákon č. 592/1992 Sb., o pojistném na vše
obecné zdravotní pojištění

576 Vyhláška č. 399/2016 Sb., o nákladových in
dexech věkových skupin pojištěnců veřejného 
zdravotního pojištění pro rok 2017


